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M I E S I Ę C Z N I K  W I K I M E D I A  P O L S K A

Drodzy członkowie, drogie członkinie!

Za nami i przed nami bardzo intensywny czas. Organizujemy
kolejne wydarzenia, realizujemy projekty, bardzo aktywnie
wskrzeszamy naszą komunikację w mediach społecznościowych
(i nie tylko). Mam nadzieję, że dzięki Biuletynowi więcej wiecie o
naszych aktywnościach, których jest coraz więcej. Jest to możliwe
dzięki sprawnemu zespołowi WMPL – zespołowi osób twórczych,
zaangażowanych i napędzanych wartościami (szczególnie pasją
do wolnej wiedzy). Ten właśnie zespół chcę Wam pokazać –
dlatego w tym Biuletynie znajdziecie informacje o tym co robi
każdy zespół i co dzieje się w każdym z naszych obszarów
działania. 

Ale Biuletyn to nie tylko pracownicy, to także informacja o tym
jak daleko sięgają nasze ambicje, relacje i plany. Chciałabym, aby
z czasem było w nim też coraz więcej o dokonaniach naszych
członków i członkiń – dzielcie się z nami swoimi aktywnościami,
inspirujmy się nawzajem! 

Mam nadzieję, że wkrótce spotkamy się na konferencji w
Olsztynie oraz na innych naszych wydarzeniach. Pamiętajcie też,
że zawsze możecie kontaktować się z nami mailowo i
telefonicznie. Jesteśmy tu po to, aby WMPL rosło i się rozwijało.
Zawsze chętnie odpowiemy na Wasze pytania, sugestie i
pomysły. Społeczność i kontakt z nią są tym, co nas zespołowo
napędza!

Z poważaniem
Natalia Ćwik

KONFERENCJA WMPL
Do 28 maja 2023 na konferencję zarejestrowało się 56 osób.
Najważniejszym punktem będzie sprawozdawcze i zwyczajne zebranie
członków Stowarzyszenia (sobota, w godz. 9:00-13:30).
Konferencja, jak wszystkie nasze spotkania, ma także na celu wymianę
doświadczeń wolontariuszy oraz osób związanych z problematyką wolnego
oprogramowania, dostępu do wiedzy w tworzącym się społeczeństwie
informacyjnym, jak i twórców działających na rzecz wolnej kultury. 
Przypominamy, że szczegóły  Konferencji znajdują się na stronie:
https://pl.wikimedia.org/wiki/Konferencja_Wikimedia_Polska_2023 
Zachęcamy do składania propozycji programowych.
Oficjalnie zaczynamy w piątek wspólną kolacją, a następnie planujemy
spędzić wieczór w Olsztyńskim Planetarium, o ile pogoda na to pozwoli.

 

Zdjęcie Natalii Ćwik podczas Festiwalu Sektor 3.0 fot. Jolanta Drzewakowska

https://pl.wikimedia.org/wiki/Konferencja_Wikimedia_Polska_2023
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Doxxing, astroturfing, flaming – brzmi obco? Niestety nie
powinno. Ujawnianie danych, manipulacja, agresywne
wiadomości to tylko niektóre z przykładów cyberprzemocy, z
którymi spotykamy się na co dzień w sieci, i które dotykają
miliony osób na całym świecie, przede wszystkim młode kobiety.
Małgorzata uczyła się, jak przeciwdziałać przemocy wobec kobiet
i dziewcząt w internecie. Wspólnie z uczestnikami/czkami
analizowała dlaczego przemoc w sieci jest tak powszechna? Jak
osoby indywidualne, instytucje publiczne, sektor prywatny i
organizacje społeczne mogą jej przeciwdziałać? 

Do udziału w konferencji zaproszone były wszystkie osoby,
którym tematyka cyberprzemocy ze względu na płeć nie jest
obojętna – nauczycielki_i, przedstawicieli_ki świata
akademickiego, organizacji społecznych, instytucji publicznych i
sektora prywatnego oraz młodzież.

20 maja 2023 w Bibliotece Uniwersytetu Warszawskiego Amnesty
International zorganizowała konferencję “Cyberprzemoc krzywdzi
naprawdę”, poświęconą tematowi przemocy ze względu na płeć w
przestrzeni online.
Wzięła w niej udział młodsza specjalistka ds. wsparcia społeczności
Małgorzata Gramatnikowska. Zrozumienie cyberprzemocy i jej
mechanizmów jest ważne w funkcjonowaniu ze społecznością, której
główna aktywność odbywa się w świecie cyfrowym.

SPOTKANIE PRACOWNIKÓW WMPL W WARSZAWIE
30-31 maja

Choć na co dzień pracujemy zdalnie z różnych miast, takich jak Warszawa,
Poznań, Gdańsk, Cieszyn, Marki, Brwinów, Wrocław czy Toruń, uważamy że
bezpośrednie interakcje są niezwykle cenne dla naszej współpracy.

Ostatnio mieliśmy okazję spotkać się podczas WZLOT-u, jednakże ze
względu na ograniczony czas nie było możliwości skupienia się na
wewnętrznej integracji zespołu, ani na pracy nad istotnymi kierunkami
naszej działalności. 

Wierzymy, że spotkania twarzą w twarz stanowią niezastąpiony element
naszej pracy. Przez bezpośrednie rozmowy, burze mózgów i wspólne
działania możemy skuteczniej rozwijać nasze projekty i inicjatywy. Spotkania
te dają nam szansę na otwartą wymianę pomysłów, pogłębianie wiedzy oraz
tworzenie nowych strategii, które przyczynią się do rozwoju WMPL.

Planujemy organizować regularne spotkania na żywo (mniej więcej raz na
dwa miesiące), podczas których będziemy mogli nie tylko omawiać ważne
zagadnienia, ale także budować więź zespołową.

 

Zdjęcie zespołu pracowników WMPL podczas Zlotu Wikipedystów w Krakowie, 24 kwiecień 2023, fot. Kamila Neuman 

Zdjęcie zespołu WMPL w biurze podczas majowego spotkania fot. Jolanta Drzewakowska
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Celem Festiwalu Sektor 3.0 jest inspirowanie i prezentowanie trendów ze świata nowych
technologii oraz pokazywanie, jak w praktyce wdrażać nowoczesne cyfrowe strategie i
narzędzia w codziennych działaniach społecznych. Biorą w nim udział osoby, które łączy
pasja odkrywania nowych technologii i dzielenia się wiedzą z innymi. Są wśród nich
międzynarodowi eksperci/tki m.in. z USA, Wielkiej Brytanii czy Danii, ale też polscy
przedstawiciele organizacji społecznych, firm technologicznych (w tym startupów), branży
edukacyjnej i szkoleniowej oraz mediów. 

FESTIWAL 3.0

Natalia Ćwik, Dyrektorka Generalna Wikimedia Polska, jako ekspertka została zaproszona
do uczestnictwa w panelu pt. "Myśl więcej, wykonuj mniej. Wiedza w czasach automatyzacji"
Pozostałymi gościniami były Dominika Bettman (GM Microsoft Polska) oraz prof. Katarzyna
Śledziewska (DELab UW).

różnice pomiędzy wiedzą tworzoną przez człowieka a wiedzą
dostarczaną przez maszyny
ocena źródeł i korzystanie z nich przez społeczność (casus Joanny
Bator)
ChatGPT a pisanie prac naukowych
strach przed przełomową innowacją
konieczność zmian w edukacji
szansa dla Osób z Niepełnosprawnościami

Podczas panelu zostały poruszone zagadnienia  takie jak:

a nawet gra  w go.
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Cały panel można obejrzeć na YT, klikając TUTAJ.
Panel rozpoczyna się w 4h02'

Wioletta Matusiak, menadżerka ds. szkoleń i rozwoju uczestniczyła w dniach 29 - 31
maja w szkoleniu nt. Budowania partnerstw, w Domu Pracy Twórczej w
Radziejowicach.
Opowiedziała o tym, dlaczego je wybrała i czego się nauczyła

Wioletta Matusiak
"Jak się dzieli, to się mnoży"

Kiedy dwa lata temu rozpoczynałam pracę nad programem rozwojowym dla nauczycielek
bibliotekarek i nauczycieli bibliotekarzy, wiedziałam, że prędzej czy później pojawią się
wokół nas potencjalni partnerzy. Partner w projekcie to coś więcej niż współpracownik, to
ktoś więcej niż beneficjent. Lubię myśleć o partnerstwie zgodnie z definicją Organizacji
Narodów Zjednoczonych – partnerstwo "jest powszechnie rozumiane jako dobrowolna i
kooperacyjna relacja pomiędzy różnymi stronami, w której wszyscy uczestnicy (partnerzy)
zgadzają się pracować razem, aby osiągnąć wspólny cel lub podjąć specyficzne zadanie i
dzielić ryzyko, odpowiedzialność, zasoby, kompetencje i korzyści" (z raportu na
Zgromadzenie Ogólne ONZ w 2003 roku).

 

Tematyka warsztatów prowadziła nas przez proces – od zdefiniowania celu partnerstwa, poprzez zaplanowanie działań, stworzenie planu dla naszej instytucji, jak przygotować się do
partnerstwa, po zdefiniowanie korzyści dla poszczególnych członków partnerstwa.
Uważam, że był to niezwykle wartościowy czas dla mnie, gdyż właśnie przygotowuję się do zawarcia partnerstwa z różnymi organizacjami i instytucjami, z którymi dotychczas
współpracowałam. Czas spędzony na szkoleniu pozwolił mi zaplanować kolejne kroki, przemyśleć, po co nam to partnerstwo oraz zobaczyć potencjalne korzyści. A jest ich niemało.

Odciążenie pracy zespołu podczas organizacji 
 wydarzeń.
Dostęp do wiedzy partnera.
Wymiana doświadczeń.
Inna, nowa perspektywa.
Rozwój pracowników.
Możliwość rozwoju zawodowego.

Ciągłość działań, gdy partner się sprawdzi.
Dostęp do nowej grupy odbiorców.
Nowe obszary działań.
Powiększenie zasobów.
Wzmocnienie pozycji.

Szkolenie zakończyłam przekonaniem, że partnerstwa,
które są dobrze przemyślane i uzgodnione, niosą każdej
ze stron wiele korzyści:
Korzyści dla zespołu:

Korzyści dla organizacji:

Bogatsza oferta.
Łatwiejszy dostęp do informacji.
Integracja.
Nowy punkt widzenia.
Inkluzywność.
Nowe formy zaangażowania.

Prestiż wynikający z uczestnictwa w ważnych działaniach.
Partnerstwo kilku organizacji jest wiarygodniejsze.
Zwiększenie zasięgu.
Wymiana zasobów.
Dostęp do wiedzy.

Korzyści dla społeczności:

Korzyści dla partnera:

Warto inwestować w partnerstwo. Choć początkowo może się
wydawać, że kosztuje nas to czas, zasoby, dzielenie się i koszty
osobowe, mam przekonanie, że docelowo opłaca się i zwraca z
nawiązką, często nas zaskakując.
Ogłoszenie – jeśli ktoś z wolontariuszy chciałby zaangażować się w
proces budowania partnerstwa razem ze mną, zapraszam do
kontaktu :)
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https://www.youtube.com/watch?v=CryU01wrPn0
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W dniach 26–28 maja w Belgradzie odbyła się EduWiki Conference. Klara Sielicka-Baryłka, Menadżerka ds. Otwartej Edukacji w
Wikimedia Polska, uczestniczyła w niej jako prelegentka, która została zakwalifikowana do wystąpienia po rekrutacji.
Jej prelekcja z warsztatem nosiła tytuł: See community beyond wiki-communities: ways and tools to collaborate with schools and
universities. Była to okazja do zaprezentowania działań edukacyjnych WMPL na forum międzynarodowym, podziękowania
szczególnie zasłużonym dla rozwoju naszego obszaru edukacji (kartki 3D z kulą Wikipedii wzbudzały powszechny zachwyt!), ale też
zawiezienia toruńskich pierników na wspólny słodyczowy stół ;) 

KONFERENCJA EDUWIKI 2023

Więcej na temat EDUWIKI Conference – w sekcji EDUKACJA.

GALA NAGRÓD KORCZAKA

dla organizacji i instytucji kierujących się korczakowskimi wartościami,
dla osób – lokalnych liderów stosujących korczakowskie idee w praktyce,
dla osób publicznych działających na rzecz dzieci i młodzieży.

Uczelnia Korczaka – Akademia Nauk Stosowanych jest organizatorem Nagrody im.
Janusza Korczaka: wyjątkowego wyróżnienia, wręczanego instytucjom i osobom,
które zmieniają oblicze edukacji i dbają o prawa dzieci i młodzieży.
Celem Nagrody jest promowanie idei Janusza Korczaka oraz wspieranie zmian w
edukacji poprzez nagradzanie instytucji i osób, które kierują się wartościami
korczakowskimi i wdrażają je w życie, tworzą nowoczesne i odważne rozwiązania
edukacyjne, konsekwentnie wspierają podmiotowość i prawa dziecka oraz dbają o
ochronę tych praw, wspierają dzieci i rodziny w trudnych sytuacjach albo tworzą
środowiska przyjazne szczęśliwemu dzieciństwu.
Nagroda jest przyznawana przez Kapitułę w trzech kategoriach:

Jakub Wygnański, społecznik, animator rozwoju i współpracy trzeciego sektora
Mariusz Kurnyta, aktywista z polsko-białoruskiego pogranicza, znany jako Człowiek Lasu
Dominik Kuc, aktywista, twórca Rankingu Szkół Przyjaznych LGBTQ+
Prof. Mikołaj Spodaryk, lekarz pediatra, kierownik Oddziału Leczenia Żywieniowego
Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie
Marta Florkiewicz-Borkowska, nauczycielka z Pielgrzymowic, twórczyni akcji „Pożeracze smutków”

Wśród nominowanych w kategorii Liderzy Lokalnych Działań znalazła się Wioletta Matusiak, Menadżerka
ds. Szkoleń i Rozwoju w WMPL.
Jej działania na polu edukacji, również poza obowiązkami służbowymi, zostały docenione przez
merytoryczną kapitułę Nagrody Korczaka.
Laureatami Nagrody im. Janusza Korczaka w 2023 roku zostali:

REKORD GUINNESSA

Z przyjemnością ogłaszamy, że Guinness World Records zatwierdził oficjalne bicie rekordu Guinnessa w
najdłuższym edytonie, maratonie edytowania Wikipedii! Naszym celem jest osiągnięcie 100 godzin
nieprzerwanej edycji, a hasłem przewodnim tego wydarzenia jest "Dziedzictwo Polski".

Aktualnie pracownicy WMPL intensywnie pracują nad kwestiami organizacyjno-logistycznymi, aby zapewnić
płynny przebieg wydarzenia. Dodatkowo podejmujemy wysiłki w pozyskiwaniu sponsorów, którzy wesprą nasze
przedsięwzięcie.

Inicjatywa ma na celu nie tylko ustanowienie rekordu, ale również promocję i upowszechnianie wiedzy o
bogatym dziedzictwie Polski. 

Będziemy na bieżąco informować o postępach i kolejnych krokach związanych z tym wyjątkowym
wydarzeniem. Liczymy również na wsparcie społeczności, która może aktywnie uczestniczyć w edycji oraz
podzielić się swoją wiedzą i doświadczeniem. 

Wkrótce przekażemy więcej szczegółów dotyczących daty i sposobu przeprowadzenia najdłuższego edytowania
Wikipedii.

Start rekordu w dzień
urodzin Polskiej Wikipedii:

 wtorek 26 września, 
godz. 14:00

a zakończenie  po równych
100 godzinach:

sobota 30 września, 
godz. 18:00

Pracownicy WMPL podczas oglądania
potencjalnego miejsca na organizację
rekordu Guinnessa

Gala rozdania Nagród Korczaka, fot. Jolanta Drzewakowska

fot. 1,2,3 . Jolanta Drzewakowska

https://meta.wikimedia.org/wiki/EduWiki_Conference_2023
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Klara_Sielicka-Bary%C5%82ka_WMPL_EduWiki_Conference_2023_presentation.pdf
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Maj był też okazją do odwiedzin u naszego partnera GLAM w Toruniu, czyli w Fundacji Generał Zawackiej.
Podczas wizyty, Kamila Neuman i Jolanta Drzewakowska lepiej poznały działalność Fundacji, spotkały się z
jej pracownikami i wolontariuszkami, ale przede wszystkim wysłuchały wielu poruszających historii o
kobietach zaangażowanych w działania wojenne i konspiracyjne.

WIZYTA W FUNDACJI GENERAŁ ELŻBIETY ZAWACKIEJ
W TORUNIU

W CZERWCU

Twórczynią i pomysłodawczynią Fundacji była Elżbieta
Zawacka – torunianka, członkini i instruktorka Organizacji
Przysposobienia Kobiet do Obrony Kraju (późniejszej
Organizacji Przysposobienia Wojskowego Kobiet),
nauczycielka, matematyk, pedagog, uczestniczka Obrony
Lwowa w 1939 r., organizatorka łączności w Komendzie
Okręgu Śląskiego ZWZ, z władzami RP na Zachodzie w
Komendzie Głównej AK oraz struktur Wojskowej Służby Kobiet
na Śląsku, kurierka, emisariuszka do Sztabu Naczelnego
Wodza w Londynie, a przede wszystkim Cichociemna. Brała
również udział w Powstaniu Warszawskim. Po wojnie,
represjonowana, spędziła kilka lat w więzieniu. Docent na
Uniwersytecie Gdańskim, pracownik naukowy Uniwersytetu
Mikołaja Kopernika w Toruniu. Mianowana generałem brygady
w 2006 roku. W 1996 uzyskała tytuł profesora zwyczajnego.
Odznaczona srebrnym Krzyżem Orderu Wojennego Virtuti
Militari. Zmarła w 2009 roku. 

POWSTANIE I DZIAŁALNOŚĆ FUNDACJI

W latach sześćdziesiątych ta gen. Zawacka rozpoczęła zbieranie
materiałów źródłowych na temat dziejów Wojskowej Służby
Kobiet, konspiracji na Pomorzu w latach 1939 - 1945 oraz dzieje
"Zagrody" - Wydziału Łączności Zagranicznej KG AK.

www.zawacka.pl

fot. 1  -  p. Barbara Rojek wolontariuszka - archiwistka; fot. 2 - Agnieszka Łuczywek-Warszewska  opowiada o gen. Zawackiej; fot. 3 Kamila
Neuman z p. Anną Rojewską , wolontariuszką - archiwistką w Fundacji gen. Zawackiej w Toruniu

W dniach 14-16 czerwca, Foka weźmie udział jako uczestniczka w NieKongresie
Animatorów i Animatorek Kultury. Planuje uczestnictwo we wszystkich sesjach
plenarnych, takich jak "Opowieść o dwóch społecznościach: dobre i złe praktyki
współdziałania w przestrzeniach hakerskiej i mejkerskiej", które będzie prowadzone
przez Mirosława Pałysiewicza. Ponadto, weźmie udział w warsztatach zatytułowanych
"AI w animacji kultury i edukacji: sposoby wykorzystania Midjourney i ChatGPT", które
będą prowadzone przez Grzegorza Jędrka.

W trakcie wydarzenia, Foka aktywnie będzie promować Wikipedię i projekty wiki jako
doskonały sposób na działanie z lokalnymi społecznościami. Będzie się dzielić
przykładami swoich projektów i rozmawiać o ich korzyściach w kuluarach.

Warsztaty, wykłady oraz indywidualne konsultacje.
Pakiet książek wspomagających naukę.
Możliwość stworzenia własnego projektu herstorycznego.
Podczas konferencji finałowej uczestnicy będą mieli okazję poznać innych zaangażowanych w tę tematykę osób.

Rozpoczyna się nabór do programu "Co Wy o nich wiecie?", kompleksowego i BEZPŁATNEGO kursu herstorii dla nauczycielek i nauczycieli.
Osoby zajmujące się pracą dydaktyczną z młodzieżą, które pragną dowiedzieć się, jak włączyć herstorię do swoich zajęć, jakie narzędzia
wykorzystać oraz jak przygotować własny projekt poświęcony historii kobiet, są zapraszane do udziału w tym kursie.
Oferta programu obejmuje:

Ważne informacje: Wykład inauguracyjny programu odbędzie się 24 czerwca i zostanie wygłoszony przez Klarę Sielicką-Baryłkę oraz Marię
Weronikę Kmoch. Wikimedia Polska objęła matronatem i partnerstwem projekt, więc nasze zaangażowanie nie ogranicza się jedynie do
wykładu, ale obejmuje całość programu, w tym serię warsztatów zaplanowaną na jesień.
Zapraszamy do dołączenia do społeczności programu i razem zmieniajmy świadomość oraz praktyki związane z uwzględnianiem kobiet w
historii i współczesności. Projekt finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię z Funduszy EOG i Funduszy Norweskich w ramach
Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny. Liderem projektu jest Fundacja Miejsca Ludzi a partnerami i współorganizatorami
Fundacja Muzeum Historii Kobiet, Fundacja im. Julii Woykowskiej oraz Wikimedia Polska. 
Więcej TUTAJ.

Fundacja gen. Zawackiej jest najstarszym społecznym archiwum w Polsce.
Pani Generał już w latach 60 tych wiedziała jak ważne jest
dokumentowanie udziału kobiet walczących w II wojnie światowej. Z jej
inicjatywy w 1990 roku powstała Fundacja, która zajmuje się
dokumentowaniem i upamiętnieniem kobiet zaangażowanych w działania
wojenne i konspiracyjne.

W siedzibie Fundacji można obejrzeć również wystawę prezentującą ponad
100 zdjęć z życia gen. Elżbiety Zawackiej, pamiątki po zmarłej w styczniu
2009 r. Generał (świadectwa, dyplomy, listy, notatki, medale, ordery - m.in.
Virtuti Militari i Order Orła Białego). Wiernie odtworzono też pokój dzienny
z mieszkania Pani Generał .

Tak o wizycie w Fundacji mówi Kamila Neuman, Menadżerka ds. Otwartej Kultury:

"Bardzo się ucieszyłam, kiedy Piotr Mucha wyszedł z propozycją wikirezydencji w Fundacji gen. Zawackiej, bo
mieszkam i pracuję w Toruniu, i chciałam, żeby jedna z lokalnych organizacji dołączyła do projektu GLAM-Wiki.
Wizyta w Fundacji i rozmowy z jej pracownikami i wolontariuszami zostaną ze mną na długo.
Jak ja uczyłam się historii, to nie mówiło się o kobietach w wojsku, dlatego jak wyobrażam sobie żołnierza to
widzę mężczyznę w mundurze. W Fundacji odkryłam nieznaną mi część historii, i bardzo poruszyły mnie
przede wszystkim zdjęcia kobiet - działaczek wojennych i konspiracyjnych np. z obozów szkoleniowych gdzie
były matki z dziećmi, ale też fotografie pięknych kobiet w mundurach, z bronią. Niezwykła jest też historia Pani
Generał, jej odwaga, szczególnie podczas przepraw przez okupowaną Europę, które z powodzeniem mogłyby
stanowić fabułę wielkiej produkcji filmowej. 
Zaskoczyło mnie, że Jan Nowak - Jeziorański nie potrafił jeździć na rowerze. "

Potrafisz robić zdjęcia i chcesz pomóc zachować
pamięć o walczących kobietach?

Fundacja gen. Zawackiej posiada eksponaty muzealne, głównie
pamiątki po generał Zawackiej, które wymagają profesjonalnej
dokumentacji fotograficznej.
Jeśli jesteś zainteresowany/a wsparciem Fundacji w digitalizacji jej
zasobów skontaktuj się z Kamilą Neuman.

Skorzystaj z książek i publikacji podarowanych przez Fundację,
które znajdują się w biurze WMPL w Warszawie. 

Szukasz źródeł o kobietach zaangażowanych w
działania wojenne i konspiracyjne? Chcesz rozwijać
o nich treści w Wikipedii?
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https://zawacka.pl/elzbieta-zawacka
https://historiakobiet.org/projekty/co-wy-o-nich-wiecie/
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12-13 MAJA 2023 R. "W SZKOLNEJ BIBLIOTECE BIJE SERCE SZKOŁY".
KONFERENCJA PODSUMOWUJĄCA I EDYCJĘ PROJEKTU WIKITEKA
ORAZ WIZYTA STUDYJNA GRUPY.

Zespół Edukacji zorganizował kolejne dwie e-lekcje na temat Wikipedii dla
uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Te interaktywne zajęcia
wprowadzają uczestników w fascynujący świat Wikipedii poprzez ciekawe
pogadanki oraz prezentację interesujących faktów.

Lekcje były prowadzone przez  Klarę Sielicką-Baryłkę  i Fokę. Ich celem było
nie tylko zapoznanie uczniów z zasadami tworzenia i edycji artykułów na
Wikipedii, ale także zachęcenie ich do aktywnego w przyszłości udziału w
tworzeniu wiedzy online.

Klara i Foka w przystępny sposób omówiły różne aspekty korzystania z
Wikipedii, zwracając uwagę na jej wiarygodność i wartość jako źródła
informacji. 

Dzięki interaktywnemu podejściu prowadzących, uczniowie mieli możliwość
zadawania pytań i dzielenia się swoimi spostrzeżeniami na temat Wikipedii. To
niezwykle inspirujące doświadczenie, które pomaga młodym ludziom
zrozumieć, jakie możliwości niesie za sobą współtworzenie ogólnodostępnej
wiedzy. Pamiętajcie: rozkładanie artykułu o Minecrafcie na czynniki pierwsze
oraz Wiki Speedrun są zawsze sprawdzonym elementem takiej pogadanki!

 

E-LEKCJE O WIKIPEDII

Konferencja "W szkolnej bibliotece bije serce szkoły" dostarczyła inspirującego programu i zapewniła integrację środowiska bibliotecznego.
Materiały z konferencji znajdziecie TUTAJ.

Konferencja "W szkolnej bibliotece bije
serce szkoły" odbyła się 12 maja 2023 roku
w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej
im. KEN w Lublinie. 
Konferencja rozpoczęła się od przywitania
oraz przedstawienia gości przez Wioletę
Matusiak. Następnie koordynatorka
projektu Wikiteka (części ogólnopolskiego
programu Wikiszkoła) przedstawiła
założenia Ogólnopolskiego Programu
Rozwoju Kompetencji Kluczowych
Nauczycieli Bibliotekarzy "Wikiteka".

 

Kolejnym punktem była
prezentacja przez Klarę Sielicką-
Baryłkę raportu z badania  sytuacji
bibliotek szkolnych (zob. "Podcięte
skrzydła...") oraz prac nad
rekomendacjami ekspertów. Po
tym nauczycielki bibliotekarki z
różnych regionów Polski podzieliły
się swoimi studiami przypadku z
działań z Wikipedią wśród
uczniów/uczennic.
Ostatnim punktem programu była
prezentacja dotycząca kolejnej
edycji programu "Wikiteka" i tego,
co nas czeka.

 

Ważnym elementem agendy wyjazdowej
Wikiteki była wizyta studyjna 13 maja w
bibliotece szkolnej "Wypożyczalnia Skrzydeł"
w Pliszczynie. Spotkanie obejmowało
rozmowę z Iwoną Pietrzak-Płachtą,
twórczynią "Wypożyczalni Skrzydeł" i
laureatką tytułu "Nauczycielki Roku 2022",
poznanie jej biblioteki i założeń, na których
powstała. Na koniec  odbyły się warsztaty
kreatywno-ewaluacyjne z udziałem Wioletty
Matusiak. W czasie warsztatu usłyszałyśmy od
bibliotekarek szkolnych, że nie chcą skończyć
znajomości ze środowiskiem Wikipedii i jej
projektów: chcą uczestniczyć w wydarzeniach
na żywo i online, chcą prowadzić kolejne
działania z młodzieżą
Zobacz zdjęcia z całego wyjazdu!

 

Zdjęcia z Konferencji w Lublinie fot. Jolanta Drzewakowska

https://drive.google.com/drive/folders/1jle56hubgrhu53wRPYC8tLjnMCtLh-AR
https://wikiszkola.pl/wp-content/uploads/2022/10/WMPL-WikitekaFINAL.pdf
https://drive.google.com/drive/folders/1jle56hubgrhu53wRPYC8tLjnMCtLh-AR?usp=drive_link
https://commons.wikimedia.org/wiki/Category:Wikiteka_-_konferencja_w_Lublinie_2023
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EduWiki Conference to wydarzenie do dzielenia się doświadczeniami z pracy w
przestrzeni edukacyjnej Wikimedia, ustalania strategii w ruchu Wikimedia
Education, spotkania swoich mentorów i przyjaciół. Konferencja skierowana jest do
liderów edukacji w Wikimedia i organizacjach działających w zgodzie z misją.
Pierwsza edycja tej konferencji odbyła się w 2019 r w Kraju Basków. Tym razem wiki
edukatorzy i edukatorki spotkali się/ły się w Belgradzie, w Serbii. 

Na konferencji, w drugim dniu wydarzenia, wystąpiła Menadżerka ds. Otwartej
Edukacji Wikimedia Polska, Klara Sielicka-Baryłka z warsztatem i prelekcją pt.
„𝐒𝐞𝐞 𝐜𝐨𝐦𝐦𝐮𝐧𝐢𝐭𝐲 𝐛𝐞𝐲𝐨𝐧𝐝 𝐰𝐢𝐤𝐢𝐜𝐨𝐦𝐦𝐮𝐧𝐢𝐭𝐢𝐞𝐬 – 𝐰𝐚𝐲𝐬 𝐚𝐧𝐝 𝐭𝐨𝐨𝐥𝐬 𝐭𝐨 𝐜𝐨𝐥𝐥𝐚𝐛𝐨𝐫𝐚𝐭𝐞 𝐰𝐢𝐭𝐡
𝐬𝐜𝐡𝐨𝐨𝐥𝐬 𝐚𝐧𝐝 𝐮𝐧𝐢𝐯𝐞𝐫𝐬𝐢𝐭𝐢𝐞𝐬”. Prezentacja dostępna TUTAJ.
Klara, żeby wystąpić ze swoją propozycją programową, przeszła selekcję i
merytoryczną weryfikację. 
Bardzo cieszymy się, że polska perspektywa spojrzenia na społeczność została
doceniona i zebrała dużą grupę osób zainteresowanych udziałem w warsztatach.
Ponad 20 osób nie chciało skończyć zajęć!

Konferencję zorganizowała Wikipedia&Education User Group we współpracy z
Wikimedia Serbia (Викимедија Србије), gospodarzem wydarzenia. Finansowanie
zostało zapewnione przez Wikimedia Foundation

EDUWIKI CONFERENCE 2023

Na konferencji poruszono wiele aspektów edukacyjnych,
z różnych perspektyw, w kontekstach lokalnych i
globalnych. Prezentujemy obok niektóre z tematów
wystąpień. 
Cały program konferencji znajdziecie TUTAJ.
Pliki w Wikimedia Commons znajdziecie TUTAJ

The Future of Wikimedia & Education: What's our common vision? repeat of earlier
session for those who couldn't come 
Let's use Wikipedia's translator in schools! 
Democracy and Wikimedia - sharing insights on how our work strengthens civil
society 
Designing and Scaling Intercultural EduWiki Programs: 'Glocal' Experiences of
Reading Wikipedia in the Classroom 
Enhancing Education Programs and Workshops Quality through Data Collection
and Analysis 
Building online courses to reach more editors: Indonesian and Brazilian
experiences 
21st Century Skills in Action: a collaborative work experience in the LAC Region
Generative AI's impact on Wikimedia & Education 

Bondova devojka, CC BY-SA 4.0

15 maja wprowadzające szkolenie online dla bibliotekarzy/rek z przeprowadziły Joanna Potęga z SBP i Klara Sielicka-Baryłka z
Wikimedia Polska.
18 maja zorganizowaliśmy kilkugodzinne szkolenie (prowadzone przez Klarę Sielicką-Baryłkę) i edyton (Klara przy wsparciu
wikipedysty Doriana Olszewskiego) w Bibliotece Uniwersytetu Warszawskiego (BUW). W szkoleniu uczestniczyło 20 osób z
różnych działów Biblioteki, a także kilka nauczycielek-bibliotekarek z projektu Wikiteka. Bardzo dziękujemy Dorianowi
Olszewskiemu i Zofii Kajczuk za wsparcie w organizacji tego wydarzenia oraz gratulujemy uczestnikom pierwszych edycji w
Wikipedii. Podczas spotkania dodano ponad 50 przypisów!
Również 18 maja w poznańskiej Bibliotece Uniwersytetu im. A. Mickiewicza odbyła się lekcja otwarta pt. "Korzystanie, dzielenie
się i tworzenie zasobów otwartych w Wikipedii".  Warsztaty dla młodzieży szkolnej były elementem Poznańskiego Festiwalu Nauki
i Sztuki. Dziękujemy wikitrenerce Żanecie Szerksznis za przeprowadzenie zajęć dla prawie 30 osobowej grupy!

Jeszcze do 5 czerwca trwa akcja #1Lib1Ref "Wiosenne porządki" organizowana przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich –
Okręg Mazowiecki i Wikimedia Polska. A co się działo?

#1LIB1REF

Najbardziej aktywną osoba jest jak
na razie wikipedystka PaniJuti, a

ogólne wyniki  i zaangażowanie w
wiosennej akcji  #1Lib1Ref  w

polskojęzycznej Wikipedii prezentują
się pod koniec następująco.

Pracownicy/ce Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego  
podczas edytonu #1Lib1Ref Wiosenne porządki

Uczestnicy/czki wiosennych porządków, 1Lib1Ref. 
Biblioteka Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Pozaniu. 

Poznański Festiwal Nauki i Sztuki 2023
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Jagseer S Sidhu, CC BY-SA 4.0

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Klara_Sielicka-Bary%C5%82ka_WMPL_EduWiki_Conference_2023_presentation.pdf
https://meta.wikimedia.org/wiki/EduWiki_Conference_2023/Program
https://commons.wikimedia.org/wiki/Category:EduWiki_Conference_2023
https://meta.wikimedia.org/wiki/EduWiki_Conference_2023/Program/Future_of_Wikimedia_Education
https://meta.wikimedia.org/wiki/EduWiki_Conference_2023/Program/Future_of_Wikimedia_Education
https://meta.wikimedia.org/wiki/EduWiki_Conference_2023/Program/Translator_in_schools
https://meta.wikimedia.org/wiki/EduWiki_Conference_2023/Program/Democracy_and_Wikimedia
https://meta.wikimedia.org/wiki/EduWiki_Conference_2023/Program/Intercultural_EduWiki_Programs
https://meta.wikimedia.org/wiki/EduWiki_Conference_2023/Program/Data_Collection
https://meta.wikimedia.org/wiki/EduWiki_Conference_2023/Program/Indonesia_Brazil
https://meta.wikimedia.org/wiki/EduWiki_Conference_2023/Program/Skills_in_action
https://meta.wikimedia.org/wiki/EduWiki_Conference_2023/Program/Generative_AI
https://wikiszkola.pl/wikiteka/
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikipedia:1Lib1Ref
https://tinyurl.com/4mnz75ab
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 aktualizacja treści, ale przede wszystkim większa przejrzystość strony i uwzględnienie potrzeb użytkowników, co mamy
nadzieję pozwoli nam łatwiej komunikować o tym co się w GLAMie dzieje, edukować o Wikipedii i angażować Wikipedystów
i nowicjuszy w projekty GLAM-Wiki.

Przez cały maj trwały również prace nad zmianą strony Wikiprojektu GLAM.
Celem tej zmiany jest:

W proces ten zaangażowani są wolontariusze WMPL oraz praktykantki od 2 miesięcy wspierające obszar Otwartej Kultury:
Zuzanna Ligor i Agata Stadnicka, które odbywają praktyki w WMPL w ramach Programu Narodowego Centrum Kultury
"Praktykuj w Kulturze".

Szczególnie ważne na etapie projektowania nowej strony jest zaangażowanie i wsparcie Krzysztofa Popławskiego,
wieloletniego Wikipedysty, który na ostatnim Zlocie Wikipedystów w Krakowie opowiadał o użyteczności informacji w
kontekście Wikipedii. Tutaj znajdziecie Link do jego prezentacji.
Krzysztof pomaga wykorzystać techniki projektowania zorientowanego na użytkownika w projektowaniu nowej strony GLAM-
Wiki.

PRACE NAD ZMIANĄ STRONY DOT. WIKIPROJEKTU GLAM

upowszechnianie zbiorów MuFo i popularyzacja wiedzy na temat fotografii, jak również
umożliwienie korzystania z tych zbiorów i zgromadzonym informacji w ramach budowania
zaangażowania społecznego wokół działań MuFo, zgodnie z jego celami statutowymi. 

Celem współpracy zgodnie z porozumieniem jest m.in.:

Na kanale Youtube Wikimedia Polska udostępniliśmy nagranie ze szkolenia dot. podstaw prawa autorskiego
w kontekście projektu Wikimedia Commons, które odbyło się 26.04.2023 w Światowym Dniu Własności
Intelektualnej.

Nagranie ze szkolenia to prawie dwie i półgodziny praktycznych treści, które rozwieją Wasze wątpliwości w
wielu przypadkach związanych z ładowaniem plików różnego pochodzenia do Wikimedia Commons.
Nawigację po szkoleniu ułatwia przewodnik po zagadnieniach poruszanych w trakcie nagrania, który
znajduje się w opisie filmu.

Szkolenie poprowadził Tomasz Ganicz (Polimerek) Wikipedysta zasłużony dla ruchu Wikimedia, od wielu lat
obsługujący w ramach VRT zgody prawno-autorskie.
Szkolenie zainicjowała i zorganizowała Kamila Neuman. 
Link do nagrania na YouTube  znajdziecie TUTAJ.
Link do prezentacji ze szkolenia znajduje się również w opisie nagrania na Youtube.

DOSTĘPNE NAGRANIE ZE SZKOLENIA Z PODSTAW PRAWA
AUTORSKIEGO W KONTEKŚCIE WIKIMEDIA COMMONS

Jedna z wizualizacji nowej strony współprac GLAM - Wiki 

MUZEUM FOTOGRAFII W KRAKOWIE

SPOTKANIA ROBOCZE ZWIĄZANE ZE WSPÓŁPRACĄ 
Z MUZEUM NARODOWYM W KRAKOWIE

Podczas trwania wikirezydencji odbywają się spotkania zespołu zaangażowanego we współpracę, składającego się z Filipa Jankowskiego
(wikirezydenta), Agaty Jabłońskiej i Joanny Szytuły (pracowniczek MNK) oraz Kamili Neuman. 

Podczas tych spotkań omawiano bieżące kwestie związane z realizacją projektu. W maju miały miejsce dwa takie spotkania: 19 i 26 maja.
Jak mówi Kamila Neuman:
"Budowanie i rozwijanie partnerstwa to nieustający proces wymagający zaangażowania obu stron. Aby nasza współpraca była efektywna i
przynosiła wartość każdemu z partnerów, mamy taką dobrą praktykę regularnych spotkań w gronie osób zaangażowanych w projekt, podczas
których omawiamy bieżące kwestie, ale też przyglądamy się realizacji naszych celów. To pozwala nam lepiej rozumieć swoje potrzeby i czerpać
więcej satysfakcji z naszej ciężkiej pracy. 
Pamiętajmy, że Muzeum jest olbrzymią i złożoną instytucją, a ruch Wikimedia i społeczność, która go tworzy wymaga również lepszego
poznania ze strony  pracowników GLAM. Takie spotkania pozwalają nam przybliżać te dwa światy, które mają ze sobą wiele wspólnego, ale też
pięknie się różnią".

Jak mówi Kamila Neuman, Menadżerka ds. Otwartej Kultury:
"Wszystkie drogi prowadzą do Krakowa. Tu  odbył się tegoroczny Zlot Wikipedystów, w przyszłym roku do
Krakowa zawita Wikimania, a w ramach GLAM - Wiki współpracujemy w Krakowie z trzema dużymi
instytucjami kultury: Muzeum Narodowym w Krakowie, Zamkiem Królewskim na Wawelu - Państwowymi
Zbiorami Sztuki, a teraz również z Muzeum Fotografii w Krakowie.
Bardzo się cieszę na tą współpracę, i to nie tylko dlatego, że sama jestem fotografką i pasjonatką starych
fotografii, ale przede wszystkim dlatego, że MuFo to wyjątkowa w skali kraju instytucja, która w całości jest
dedykowana medium fotografii i posiada wyjątkowe zbiory cyfrowe, które wniosą wyjątkową wartość do
projektów Wikimedia."Lantuszka, CC BY-SA 4.0 <https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0>, via Wikimedia Commons

Muzeum Narodowe w Krakowie, Public domain, via Wikimedia Commons

4 maja br. WMPL podpisała umowę z nowym partnerem GLAM  
Muzeum Fotografii w Krakowie.

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikipedysta:KrzysztofPoplawski
https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/b/bb/U%C5%BCyteczno%C5%9B%C4%87_informacji_-_czyli_dla_kogo_tworzymy_Wikipedi%C4%99.pdf
https://youtu.be/0lZabu5IUWs
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Efekty działań można na bieżąco podglądać na stronie Wikiprojektu GLAM, Muzeum Narodowego
w Krakowie.

W maju trwała głównie gruntowna przebudowa haseł dot. Gmachu Głównego MNK w Krakowie,
hasła o artyście Janie Matejko oraz uźródłowienie hasła o Domu Jana Matejki w Krakowie.
Linki do haseł znajdują się również na stronie Wikiprojektu MNK.

Związane jest to z trwającymi w Muzeum przygotowaniami do otwarcia wystawy Jana Matejki
„Matejko. Malarz i historia” https://mnk.pl/wystawy/matejko-malarz-i-historia

Z tej okazji planujemy też w lipcu zorganizować wspólnie z Muzeum edyton dot.
wystawy i malarstwa Matejki. Wydarzeniu będzie towarzyszyć specjalne oprowadzanie
dla Wikipedystów po wystawie. Szczegóły wkrótce!

DZIAŁANIA WIKIREZYDENTA W MUZEUM NARODOWYM W KRAKOWIE

16 maja 2023 roku odbyło się spotkanie ze społecznością Menadżerki ds. Otwartej
Kultury. Kamila Neuman przedstawiła informacje dotyczące działań w obszarze
GLAM-Wiki oraz omówiła plany, w szczególności prace nad projektem nowej
strony GLAM-Wiki, które intensywnie trwały w maju i planowane są również na
kolejne miesiące.
Podczas spotkania poruszono również tematy GLAM i kultury w Wikipedii,
stawiając pytanie o ich znaczenie dla społeczności. 
Link do prezentacji: Spotkanie GLAM-Wiki 2023

KAMILI NEUMAN SPOTKANIE ZE SPOŁECZNOŚCIĄ

SPOTKANIE EUROPEJSKICH KOORDYNATORÓW GLAM
W dniu 30 maja 2023 roku odbyło się kolejne spotkanie online Europejskich Koordynatorów GLAM.
Spotkania są organizowane przez zespół w składzie:
Kamila Neuman (Wikimedia Poland), Michelle van Lanschot (Wikimedia Nederland) oraz Giovannę Fontenelle (Wikimedia Foundation). 
 Majowe spotkanie prowadziła Kamila Neuman.

Celem spotkań jest wymiana wiedzy i doświadczeń w gronie Europejskich Koordynatorów GLAM. Inicjatywa powstała po spotkaniu
koordynatorów GLAM w Pradze, we wrześniu 2022 r.

Głównym tematem majowego spotkania były statystyki dot. mierzenia partnerstw GLAM-Wiki, szczególnie w projekcie Wikimedia
Commons.
Gośćmi spotkania były: Fiona Romeo, Menadżerka Kultura i Dziedzictwo, WMF oraz Desiree Abad, Dyrektorka, Platforma Produktowa, WMF,
które przedstawiły plany Fundacji w zakresie wsparcia obszaru GLAM w generowaniu wiarygodnych danych statystycznych dot. partnerstw
GLAM-Wiki.

Tablica na Miro używana podczas spotkania ze społecznością

Zrzut ekranu ze strony Muzeum Narodowe w Krakowie, https://mnk.pl/wystawy/planowane

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikiprojekt:GLAM/Muzeum_Narodowe_w_Krakowie/
Wydarzenia/Edyton_2022/Hasła

Jeśli chcesz zobaczyć jak wyglądał ubiegłoroczny edyton w Muzeum Narodowym
w Krakowie dot. wystawy Jacka Malczewskiego wejdź tutaj:

Grafika promująca spotkanie, autorka: Kamila Neuman

Zdjęcie ze spotkania ze społecznością, fot. Jolanta Drzewakowska

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikiprojekt:GLAM/Muzeum_Narodowe_w_Krakowie/Wyniki
https://mnk.pl/wystawy/matejko-malarz-i-historia
https://docs.google.com/presentation/d/1ASgsfxEdjSa4bAqKnFOR7zE2HmxspI2wyG4BbJmBdF0/edit#slide=id.g238a6218dc3_0_13
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikiprojekt:GLAM/Muzeum_Narodowe_w_Krakowie/Wydarzenia/Edyton_2022/Has%C5%82a


K U L T U R A

M
A

J
 2

0
2

3
• 

N
R

 3
/

2
3

Od kwietnia 2023 r. współpracujemy z Fundacją gen. Zawackiej.

Na stronie Wikiprojektu GLAM Fundacji znajdują się informacje o efektach działań wikirezydenta
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikiprojekt:GLAM/Fundacja_Generał_Elżbiety_Zawackiej/Wyniki 

Zachęcamy do zapoznania się m.in. z nowym artykułem o Anieli Krzywoń, i sprawdzenia dlaczego została jedyną
kobietą nagrodzoną tytułem Bohatera Związku Radzieckiego, która nie była obywatelką Związku Radzieckiego.

WSPÓŁPRACA Z FUNDACJĄ GEN. ZAWACKIEJ

PRZYKŁADOWE ZASOBY WGRANE W MAJU NA WIKIMEDIA COMMONS W RAMACH
WSPÓŁPRAC GLAM - WIKI

Poszukujemy wolontariuszy, którzy byliby zainteresowani wykonaniem profesjonalnej dokumentacji
fotograficznej eksponatów z wystawy w siedzibie Fundacji, głównie dokumentów i drobnych przedmiotów

oraz załadowaniem ich do Wikimedia Commons.

Więcej zasobów do wykorzystania załadowanych w
ramach współpracy z Muzeum Narodowym w Krakowie:
 

National Library of Poland, Public domain, via Wikimedia Commons

Hafty włościan na Rusi
Autor nieznany

Ilustracje: M. Konopacka

W CZERWCU

Adrian Grycuk, CC BY-SA 3.0 PL

Planujemy Wiki Wydarzenie w Bibliotece Narodowej w Warszawie.
Organizacją zajmuje się Biblioteka Narodowa we współpracy z Wojtkiem Szczęsnym, 
 Wikirezydentem oraz Stowarzyszeniem Wikimedia Polska.

Do wsparcia wydarzenia poszukujemy Wikipedysty / Wikipedystki z doświadczeniem oraz
fotografa, który przygotuje relację z wydarzenia.

Szczegóły dotyczące  wydarzenia  wkrótce. 
 

General Elżbieta Zawacka Foundation, Public domain, via Wikimedia Commons

Zdjęcie z albumu fotograficznego wykonane podczas  wizyty w
Fundacji gen. Zawackiej w Toruniu, fot. Kamila Neuman 

National Museum in Kraków, Public domain, via Wikimedia Commons

Wazon z pokrywką
Galeria Rzemiosła MNK
Manufaktura Karola Wolffa

Stanisław Ignacy Witkiewicz
Martwa Natura

Stanisław Ignacy Witkiewicz, Public domain, via Wikimedia Commons

Więcej zasobów do wykorzystania załadowanych
w ramach współpracy z Biblioteką Narodową 
w Warszawie:

https://commons.wikimedia.org/wiki/Category:Media_
contributed_by_the_National_Museum_in_Kraków

https://commons.wikimedia.org/wiki/Category:
Images_contributed_by_the_National_Library_
in_Warsaw

Portrety cesarzy, królów, książąt,
dostojników, duchownych i uczonych
Autor nieznany

National Library of Poland, Public domain, via Wikimedia Commons

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Wazon_z_pokrywk%C4%85_-_MNK_IV-C-783_1_a-b_(347111).jpg
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Hafty_wloscian_na_Rusi_1883_(25740316).jpg
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Witkacy_-_Martwa_natura_-_1910.jpg
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KONKURS CEE SPRING

SPOTKANIE Z CZŁONKIEM KOMITETU ARBITRAŻOWEGO

31 maja zakończyła się dziewiąta edycja konkursu CEE Spring – największego konkursu
edycyjnego w Europie Środkowo-Wschodniej!

Polska była najpopularniejszym tematem konkursu! Spośród 8617 haseł dotyczących
Europy Środkowo-Wschodniej, uczestnicy konkursu CEE Spring w dwudziestu wersjach
językowych Wikipedii napisali aż 867 artykułów o Polsce – jej geografii, kulturze, historii, a
także sławnych Polkach i Polakach, co czyni ją najpopularniejszym tematem konkursu.

W statystykach międzynarodowych zajmujemy czwarte miejsce na 27 wersji językowych
Wikipedii biorących udział w konkursie – polscy Wikipedyści i Wikipedystki napisali łącznie 664
hasła. Wyprzedziły nas wersje językowe w języku nowogreckim (672), węgierskim (773) i
ukraińskim (945 haseł).

Aż 212 spośród wszystkich haseł napisanych przez polskich wikipedystów i wikipedystki
stanowią biografie kobiet. Jesteśmy wicemistrzami w tej kategorii spośród wszystkich wersji
językowych biorących udział w konkursie – Wikipedia w języku starogreckim wyprzedziła nas o
26 haseł, natomiast trzecia na podium Wikipedia ukraińskojęzyczna wzbogaciła się o prawie
dwa razy mniej, czyli 110 biografii kobiet.

Najpłodniejszym uczestnikiem lokalnej edycji konkursu jest wikipedysta B-X, który w ciągu 10
tygodni stworzył lub rozbudował aż 109 artykułów, zajmując tym samym trzynaste miejsce w
rankingu międzynarodowym. Gratulujemy!

Konkurs trwał 10 tygodni, a w naszej lokalnej edycji wzięło udział 40 osób. Spośród nich 10
otrzymało nagrody cząstkowe – vouchery o wartości 100 zł na zakup źródeł. Podczas konkursu
uczestnicy zdobywali też nagrody podróżnika (magnesy związane z krajami, o których pisali
artykuły), a także nagrody kaskadowe, w ramach których otrzymają wyjątkowe wiki-skarpetki!
Wyłonienie zwycięzców nagród specjalnych potrwa do 60 dni od daty zakończenia konkursu.

Gratulujemy również osobom, które ukończyły Wyzwanie Mistrzów CEE Spring, pisząc artykuły o
przynajmniej 20 krajach/językach/społecznościach! Są to: MOs810, Jotjotem, Loraine, Openbk, a
także osoby, które napisały o każdym z tematów konkursu: Gower, Bolszewski Wikipedysta,
Gabriel3.

Dziękujemy wolontariuszom za ich zaangażowanie w organizację konkursu – Openbk, Jamnikowi z
Tarnowa, Nuxowi, Jotjotem, Sidevarowi oraz Mastiemu.

29 maja odbyło się spotkanie z Hektorem Absurdusem, członkiem Komitetu Arbitrażowego polskiej Wikipedii.
W spotkaniu wzięło udział łącznie 12 osób. Hektor przygotował prezentację, w której przedstawił zalety mediacji.
Podczas dyskusji pojawił się pomysł, aby te zalety również zostały podkreślone na stronie Wikipedii.

Rozmawialiśmy o doświadczeniach uczestników w procesie mediacji oraz o możliwych zmianach. Wyrażono
zainteresowanie udziałem w kolejnej edycji warsztatów z mediacji. 

Poruszyliśmy również temat powołania asystenta z ramienia Komitetu, który mógłby udzielać porad osobom
składającym wnioski, oraz omówiliśmy możliwości poprawy formularza zgłaszania nowych wniosków do KA.

 

W dniu 22 maja miało miejsce spotkanie administratorów i administratorek polskojęzycznej Wikipedii. 
Pierwsza część spotkania poświęcona była interpretacji zasad dotyczących blokowania oraz linii orzeczniczej Komitetu
Arbitrażowego. 

W drugiej części odbyła się dyskusja na temat uzasadnień blokad, ich zasadności oraz został zaprezentowany gadżet
autorstwa Msz2001, który dodaje funkcję do interfejsu Specjalna:Blokuj, umożliwiającą bezpośrednie wysyłanie
wiadomości do zablokowanego użytkownika po nałożeniu blokady (co ułatwia pisanie uzasadnień).

Spotkanie było częścią programów wsparcia dla administratorów oraz rozwiązywania konfliktów i zostało poprowadzone
przez Wikipedystę Openbk.

The Anonimus, CC BY 3.0

SPOTKANIE ADMINISTRATORÓW_EK WIKIPEDII
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WIKISPOTKANIA LOKALNE
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Podkast "Nasze źródła". Jak powstaje, o czym jest, gdzie go
znaleźć – Borys Kozielski
BATUTA 2023 - poprawa jakości Wikipedii. Spotkanie w jednej
z bibliotek lub w innym miejscu z dostępem do źródeł? Bonvol 

23 maja w sali kinowej ISLO Bednarska odbyło się kolejne, 14 już  
 Warszawskie Otwarte Wikispotkanie.
W programie było m.in.:

A tak miłe spotkanie nie mogło się obyć bez wspólnego posiłku.
Kolejny termin to 18 lipca, można już zapisać w kalendarzu!
https://pl.wikimedia.org/wiki/WOW 

 

WARSZAWA

Wiosna uaktywniła chęć na wikispotkania! To wyjątkowe wikipedystyczne spotkania
na żywo, otwarte są dla wszystkich zainteresowanych. W maju spotkania odbyły się
aż w trzech miastach: Warszawie, Gdyni i Katowicach.

Informacje o tych wydarzeniach pojawiły się na profilach social media Wikimedia
Polska oraz Polska Wikipedia. Nasze posty były promowane, a lokalizacja ustawiona
na trzy różne województwa, aby dotrzeć do jak największej liczby osób,
mieszkających w pobliżu tych wydarzeń,

Cieszymy się ogromnie z pozytywnego odbioru spotkań na żywo. Ich rola jest
niezwykle istotna, ponieważ stanowią doskonałą okazję do integracji naszej
społeczności. Dlatego będziemy kontynuować promocję tych wydarzeń i zapraszać
Was do udziału. Do zobaczenia na kolejnych wikispotkaniach!

 

KATOWICE

19 maja odbył się już 40 (!) WIKIPIĄTEK w Katowicach.
Jak zostało zapisane na stronie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikiprojekt:Katowice/Piątek_z_Wikipe
dią
"40. Piątek z Wikipedią uczciliśmy należycie i z pompą. W wyjątkowo
licznym gronie spędziliśmy czas na pogaduszkach przy pizzy
(dziękujemy SWPL!). Udało się też nam zrobić kilka niewielkich edycji
:)
Uczestnicy: BinkaBinka, Durski, Esneval,, EwkaC, Gower,
Koscierzynskimarkus, MacQtosh, Marcello002, Olazcho, WTM"
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GDYNIA

Trójmiejskie spotkanie lokalne odbyło się w afrykańskiej
restauracji Malika 27 maja 2023 r. o godz. 17:00.

Na spotkanie zapisało się dziewięć osób, wszyscy miło i przy
dobrym jedzeniu spędzili razem czas poznając się wzajemnie i
rozmawiając o Wikipedii :)
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W CZERWCU
Akcja BATUTA, czyli Bezwzględna Akcja Troskliwego Uźródławiania Tysięcy Artykułów powstała oddolnie, z inicjatywy grupy wikipedystów i
wikipedystek w lutym 2010 roku – to wtedy Armia Batuty po raz pierwszy stoczyła bój z artykułami bez źródeł. Akcję kontynuowano także rok
później oraz w latach 2014-2017, a w 2021 roku Stowarzyszenie Wikimedia Polska reaktywowało ją w formie konkursu edycyjnego. W tym roku
organizowana jest już ósma edycja akcji, której będzie towarzyszył konkurs organizowany przez Wikimedia Polska.
Od 1 do 30 czerwca skupimy się na dodawaniu źródeł do artykułów – szczególnie tych starych, zaniedbanych, od dawna wołających o pomoc
odpowiednimi szablonami. Niektóre z nich przejdą dzięki temu imponujące metamorfozy, inne, po dodaniu źródeł zostaną ujrzane przez
ludzkość na stronie głównej za sprawą ekspozycji w Czywieszu... Kto wie, co jeszcze się zdarzy!

BATUTA logo2.svg: designed by Wiktoryn, merged by Herr Kriss, CC BY-SA 2.5 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikipedia:BATUTA_2023
https://pl.wikimedia.org/wiki/U%C5%BCytkownik:Bonvol
https://pl.wikimedia.org/wiki/WOW
https://pl.wikimedia.org/wiki/WOW
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikipedystka:BinkaBinka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikipedysta:Durski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikipedysta:Esneval
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikipedystka:EwkaC
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikipedysta:Gower
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Wikipedysta:Koscierzynskimarkus&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikipedysta:MacQtosh
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikipedysta:Marcello002
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikipedystka:Olazcho
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikipedysta:WTM
https://www.restauracjamalika.pl/home
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikipedia:BATUTA_2023/Konkurs_WMPL
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W dniu 2 czerwca, o godz. 19:30 odbył się webinar pt. "Ocena jakości artykułów i źródeł w
Wikipedii z wykorzystaniem AI & Big Data". O narzędziach do oceny jakości artykułów i źródeł
opowiadał dr Włodzimierz Lewoniewski, wikipedysta, adiunkt w Katedrze Informatyki
Ekonomicznej Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. Obejrzeć webinar, zadać pytania na
żywo można było na profilu Wikimedia Polska na Facebooku. Została zapisana i można ją
obejrzeć TUTAJ
Podczas tego wydarzenia przedstawiono zagadnienia i narzędzia do oceny jakości artykułów
Wikipedii oraz wiarygodności źródeł w różnych językach i tematach
Uczestniczki/cy przeniosły/przenieśli się się z teoretycznej strefy badań naukowych do
konkretnej praktyki. To była fantastyczna okazja, aby zgłębić wiedzę w obszarze technologii
informacyjnej i zrozumieć, jak nauka łączy się z praktycznym zastosowaniem.

W CZERWCU

Jesteśmy niezmiernie dumni, że Wikimedia Polska ma przywilej wziąć udział w Święcie Wolności i Praw
Obywatelskich, które odbędzie się w pięknym mieście Gdańsk. Nasze propozycje programowe zostały
zaakceptowane i stały się podstawą do naszego udziału w tym święcie. To dla nas nie tylko okazja do świętowania,
ale również szansa na podkreślenie wartości, które stanowią fundament naszego ruchu.

Wolność jest jedną z najważniejszych wartości, które nas inspirują. Dążymy do tego, aby każdy człowiek miał
dostęp do wolnej wiedzy i mógł ją swobodnie dzielić z innymi. Wikimedia Polska wspiera misję Wikimedia
Foundation, która polega na gromadzeniu, tworzeniu i udostępnianiu treści encyklopedycznych oraz innych
wolnych zasobów dla wszystkich. Naszym celem jest demokratyzacja wiedzy i umożliwienie każdemu człowiekowi
rozwijanie się poprzez naukę i odkrywanie.

Biorąc udział w Święcie Wolności i Praw Obywatelskich w Gdańsku, chcemy podkreślić, że wolność jest
nieodłącznym elementem naszego społeczeństwa. Wierzymy, że otwarty dostęp do wiedzy jest kluczowy dla
rozwoju jednostek, społeczności i całego kraju. Dlatego angażujemy się w działania mające na celu promowanie
wolności informacji, kultury otwartości i równego dostępu do zasobów edukacyjnych.

Podczas Święta Wolności i Praw Obywatelskich będziemy mieć okazję podzielić się naszą pasją i zaangażowaniem
w rozwijanie wolnej wiedzy. Będziemy uczestniczyć w dyskusjach, warsztatach i spotkaniach, aby podkreślić
znaczenie otwartości, wolności słowa i praw obywatelskich.

Organizujemy też warsztaty, aby przybliżyć tematykę naszych działań. (Sprawdźcie informacje na grafice!).
Warsztaty prowadzić będą Jacek Broda , menadżer ds. fundraisingu i PR oraz Tomasz Wszeborowski, Prezes
Zarządu Wikimedia Polska

Dołączcie do nas w Gdańsku, aby wspólnie celebrować wartość jaką jest wolność i dowiedzieć się więcej o naszej
pracy. Wspólnie możemy budować społeczeństwo oparte na wiedzy, wolności i poszanowaniu praw człowieka.
Na stoisku spotkacie również Małgorzatę Gramatnikowską, zajmującą się wsparciem społeczności, Wiolettę
Matusiak, menadżerkę ds. szkoleń i rozwoju oraz Jolantę Drzewakowską, koordynatorkę komunikacji.

WEBINAR NT. OCENY JAKOŚCI ARTYKUŁÓW I ŹRÓDEŁ W WIKIPEDII

ŚWIĘTO WOLNOŚCI I PRAW OBYWATELSKICH W GDAŃSKU

OTWARTE SZKOLENIE EDYCYJNE DLA POCZĄTKUJĄCYCH

Zapraszamy na Otwarte Szkolenie Edycyjne, które odbędzie się 12 czerwca o godzinie
19:00 na profilu Wikimedia Polska na Facebooku. 
Celem spotkania jest zwiększenie liczby wolontariuszy zaangażowanych w projekty
Wikimedia. 
Szkolenie poprowadzi Jarek Błaszczak, doświadczony wikipedysta i wikitrener.
Zapraszamy wszystkich, którzy chcą rozpocząć przygodę z Wikipedią.
Szkolenie to będzie pierwszym z cyklu otwartych szkoleń edycyjnych.
Szkolenie z inicjatywy Natalii Ćwik organizuje Jolanta Drzewakowska.
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Plan:
1. Wprowadzenie
2. Jakość artykułów Wikipedii w różnych wersjach
językowych
3. Automatyczna ocena jakości artykułów Wikipedii
4. Analiza przypisów w artykułach Wikipedii w
różnych językach
5. Automatyczna ocena źródeł Wikipedii
6. Naukowe oraz inne istotne źródła informacji w
Wikipedii
7. Pytania i odpowiedzi
8. Zakończenie
Webinar z okazji akcji BATUTA z inicjatywy Natalii
Ćwik zorganizowała Jolanta Drzewakowska

www.WikiRank.net  do oceny jakości artykułów w Wikipedii
www.BestRef.net - do oceny jakości źródeł

Narzędzia prezentowane podczas webinaru
1.
2.

https://fb.watch/kWaA-L_VfZ/
https://pl.wikirank.net/
https://bestref.net/


Biuletyn to praca zespołowa.
Jego treść zawdzięczacie głównie:

Natalii Ćwik
Foce

Klarze Sielickiej-Baryłce
Kamili Neuman

Małgosi Gramatnikowskiej
Wioletcie Matusiak

Biuletyn dostajecie raz w miesiącu.  
Na co dzień warto obserwować nasze działania w mediach społecznościowych. 

Poniżej podstawowe kanały, gdzie informacje pojawiają się regularnie:

Wikimedia Polska

Polska Wikipedia

Wikiszkoła

GLAM-Wiki

Polska_Wikipedia

Wikimedia Polska

Wikimedia Polska

PROŚBA
Bardzo prosimy o obserwację
wskazanych profili w mediach
społecznościowych i aktywne

udzielanie się w postaci: reakcji na
posty, komentarzy, udostępniania

u siebie lub w grupach, które gromadzą
osoby zainteresowane danym

tematem.
 

Ponieważ są to media społecznościowe,
to społeczność ma wpływ na to, jaki

będzie zasięg działań na tych kanałach,
do ilu osób dotrze informacja

o aktywnościach podejmowanych przez
WMPL.

Im częściej będziecie aktywni, tym
więcej osób (również całkowicie

z zewnątrz) dowie się o tym, jak działa
Wikipedia i jej projekty siostrzane, 

co robimy w sprawie rzetelności haseł
i jak działamy na rzecz wolnego

dostępu do wiedzy w przestrzeniach:
nauka, kultura, edukacja itp.

Pierwszą korektę zrobiła:
Klara Sielicka Baryłka

 
Poprawki nanieśli:

Klara Sielicka-Baryłka
Kamila Neuman

Foka
Małgosia Gramatnikowska

W całość złożyła:
Jolanta Drzewakowska

 


